Rio de Janeiro, 29 de junho de 2016.

Comunicação  n° 239/16 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/16 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

15 horas do dia 04 de julho de 2016, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JOÃO VICTOR SANTOS BRITO CR VASCO DA GAMA ART. 254-A, §1º, I, e II CBJD

WENDEL DA SILVA COSTA CR FLAMENGO ART. 254-A, §1º, I e II CBJD

CARLOS ROBERTO SABINO DA SILVA JUNIOR OLARIA AC ART. 254-A CBJD

WILDSON DE ALBUQUERQUE GOMES JUNIOR AMERICANO FC ART. 254-A CBJD

FELIPE CANAVAN FREIRE AMERICANO FC ART. 254 CBJD

DENILSON RODRIGUES ROLDÃO FLUMINENSE FC ART. 254-A, §1º, II CBJD

GUSTAVO SCHUTZ FLUMINENSE FC ART. 254-A, §1º, II CBJD

JACKSON SILVA DE LIMA GARCIA OLARIA AC ART. 254-A CBJD

DAVID SANTANA DOS SANTOS QUEIMADOS FC ART. 254-A CBJD

LUIZ FELIPE R. DA SILVA CARA VIRADA FA ART. 254-A CBJD

BRUNO SENRA DA SILVA FILHO CCE AÇÃO ART. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÃO

CR VASCO DA GAMA Jogo: CR Vasco da Gama X Friburguense AC

03/06/2016 – Sub 17 – Série A

ARTS. 206, 211, 213, I e II

c/c 157, III CBJD

SÃO CRISTÓVÃO FR Jogo: Boavista SC X São Cristóvão FR

22/06/2016 – Sub 16 – Guilherme Embry

ART. 206 CBJD

DIRIGENTES

RÔMULO CARVALHO DE ALMEIDA (presidente) SAMPAIO CORREA FE ARTS. 258 e 243-F CBJD

NILSON GONÇALVES (dirigente) CR VASCO DA GAMA ARTS. 243-F, 258-B c/c

157, III e 163, §3º CBJD

ALVARO MIRANDA (dirigente) CR VASCO DA GAMA ARTS. 243-F, 258-B c/c

157, III e 163, §3º CBJD

TESTEMUNHA

ALLAN DE OLIVEIRA PINHEIRO (árbitro) Jogo: CR Flamengo X CR Vasco da Gama – 09/06/2016

Sub 16 – Guilherme Embry

TIAGO BARBOSA PIMENTEL FERREIRA

(árbitro)

Jogo: CR Vasco da Gama X Friburguense AC –

03/06/2016 – Sub 17 – Série A

HALPH ALEXANDRE DE PAULA

(quarto árbitro)

Jogo: CR Vasco da Gama X Friburguense AC –

03/06/2016 – Sub 17 – Série A

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

IGOR VICTORINO DA SILVA PEREIRA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 16 horas do dia 04 de julho 2016, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 29 de junho de 2016.

Amanda Abreu
Secretaria - TJD/RJ